МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2007           № 97

г. Северодвинск Архангельской области

О проведении призыва граждан на военную службу и направлении граждан на альтернативную гражданскую службу весной 2007 года

В соответствии с Федеральным Законом «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 №53-ФЗ (в редакции от 06.01.2007), Федеральным Законом «Об альтернативной гражданской службе» от 25.07.2002 №113-ФЗ (в редакции от 06.07.2006), распоряжением Главы Администрации Архангельской области «О проведении призыва граждан на военную службу и направлении граждан на альтернативную гражданскую службу в апреле – июне 2007 года» от 19.03.2007 №186р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Военному комиссариату города Северодвинска (Чадаев Ю.П.) организовать призыв граждан на военную службу с момента опубликования Указа Президента Российской Федерации и направление граждан к местам прохождения альтернативной гражданской службы.

2. Работу призывной комиссии организовать на призывном пункте военного комиссариата города Северодвинска.

3. Призывной комиссии муниципального образования «Северодвинск», утвержденной распоряжением Главы Администрации Архангельской области от 19.03.2007 №186р, осуществлять призыв на военную службу, либо выносить заключение о замене военной службы по призыву альтернативной гражданской службой и принимать решение о направлении на альтернативную гражданскую службу, граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, состоящих или обязанных состоять на воинском учете и не пребывающих в запасе.

4. Управлению здравоохранения Администрации Северодвинска (Меньшикова Л.И.) принять меры по организации направления врачей-специалистов для работы в призывной комиссии муниципального образования «Северодвинск».

5. Руководителям муниципальных учреждений здравоохранения обеспечить совместно с военным комиссариатом города Северодвинска внеочередное бесплатное обследование (лечение) граждан, подлежащих призыву на военную службу и направленных на альтернативную гражданскую службу.

6. Ненокскому и Белозерскому территориальным отделам Администрации Северодвинска (Мусников А.Е., Тихонов В.Н.) обеспечить организованное прибытие призывников, проживающих на территории административных округов, на призывной пункт военного комиссариата города Северодвинска железнодорожным транспортом.

7. Начальнику УВД (Попов В.Н.)  выделить необходимые силы и средства для обеспечения доставки (привода) граждан, уклоняющихся от явки на мероприятия связанные с призывом на военную службу и направлением на альтернативную гражданскую службу, а также силы и средства для поддержания правопорядка при отправке призывников на областной сборный пункт.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр Северодвинска                                                                                  А.Н. Беляев

Горбунов В.А.

Тел. 65230